

MC	4902	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5	m2	0,337941	12,2400	4,1364
MC	5085	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	m	0,439876	28,4000	12,4925
SE	5756	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS	m2	0,614438	27,9319	17,1624
SE	6739	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,150534	17,4914	37,6159
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,533020	12,3269	43,5512
SE	6741	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,382486	17,4914	24,1816
SE	11508	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO. AF_06/2018	chp	1,173577	2,4838	2,9149
SE	11509	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHI DIURNO. AF_06/2018	chi	0,205837	0,0706	0,0145
					Total	219,1599
Total orçamento				1,0000		219,16

Serviço 00.000.000.143 - Poste auxiliar p/entrada energia, trifasico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5082	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	m	6,000000	68,4100	410,4600
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,238999	17,7690	93,0917
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,619500	17,5955	46,0914
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,619500	12,3269	32,2903
SE	9896	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m3	0,419120	267,0513	111,9265
					Total	693,8599
Total orçamento				1,0000		693,86

Serviço 00.000.000.144 - Poste de concreto duplo T (DT) 9/100 - fornecimento e			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4590	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	un	0,740688	432,3000	320,1994
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,444127	12,3269	54,7823
SE	8210	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,925860	122,0826	113,0314
SE	9029	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	0,111103	134,1698	14,9067
SE	9896	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m3	0,111103	267,0513	29,6702
					Total	532,5900
Total orçamento				1,0000		532,59

Serviço 00.000.000.145 - Prateleira em concreto armado largura = 30cm, esp=10cm			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,108954	17,5955	19,5126
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,108954	12,3269	13,6699
SE	8717	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m2	0,277238	30,5285	8,4637
SE	9072	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	2,217908	8,9589	19,8700
SE	80175	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m³	0,027724	267,0513	7,4037
					Total	68,9199
Total orçamento				1,0000		68,91